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Una squadra perfetta
per una casa, che pensa.

Meno costi e più comfort, libertà e sicurezza: Buderus e Bosch 
sono il team perfetto per un modo di abitare moderno e sos-
tenibile. Gli innovativi sistemi di riscaldamento di Buderus sono 
magistrali nel risparmio energetico e nello sfruttamento dell’
energia ambiente pulita. Il sistema Smart Home di Bosch veglia 
giorno e notte sulla Sua casa, gestisce i Suoi apparecchi elettro-
nici secondo i Suoi desideri e l’accoglie con un’amichevole «luce 
accesa», non appena entra dalla porta.
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I sistemi Smart Home collegano in modo intelligente gli 
elettrodomestici e i componenti di diversi ambiti. Il sistema 
Bosch Smart Home, in abbinamento agli innovativi sistemi di 
riscaldamento di Buderus, consente una gestione personaliz-
zata del riscaldamento con lo smartphone e rende l’abitare e 
il riscaldare confortevole come non mai. 

Un sistema che pensa. 
Insieme a Bosch e agli efficienti sistemi di riscaldamento di 
Buderus può fare il primo passo nella direzione di un clima di 
benessere, perché oggi, se lo desidera, può regolare il Suo 
sistema di riscaldamento in modo individualizzato per ogni 
stanza. Può gestire la distribuzione del calore a casa Sua
comodamente online – così risparmia energia e costi di 
riscaldamento, poiché con due partner forti al Suo fianco, che 
singolarmente e insieme tirano fuori il miglior risultato per Lei, 
Lei è attrezzato al meglio per il futuro del riscaldamento. 

Rapidamente e senza complicazioni verso il clima
ambiente desiderato. 
I componenti per la gestione del clima ambiente, del dispo-
sitivo di controllo centralizzato Smart Home Controller, così 
come i termostati dei radiatori e i contatti per porte e fines-
tre, si configurano facilmente. La app Bosch Smart Home 
guida  passo dopo passo durante l’installazione mentre gli 
apparecchi si collegano in modo sicuro tramite
un QR-Code. 

Connessione comoda e riscaldamento online. 
La connessione intelligente dei sistemi di riscaldamento
Buderus con il sistema di regolazione Logamatic EMS plus e i 
componenti Bosch Smart Home si presenta come una solu-
zione ottimale con un maggiore comfort termico. Il sistema 
Bosch Smart Home e il gateway IP del sistema di riscalda-
mento si collegano in modo semplice a un router che si trova 
comunemente in commercio. 

A casa connessi
ottimamente.

Smart Home Controller
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Come si gestisce l’intera tecnica domestica? In modo molto semplice con la app Bosch Smart Home. 
Essa configura per esempio il calore nelle stanze e la luce in base alle Sue assenze o alle abitudini quo-
tidiane e accende il riscaldamento già sulla via di casa, se Lei inaspettatamente torna a casa prima del 
previsto.

«Buongiorno»: una semplice impostazione.
Ogni mattina alle 6.00 le tapparelle fanno entrare la luce del sole, la macchina del caffè La saluta con un 
caffè appena pronto e La accoglie in bagno con un caldo benessere. È sufficiente selezionare nella app 
lo scenario preimpostato «Buongiorno».

Nessun consumo energetico in Sua assenza: lo scenario «Uscire di casa».
Dopo aver chiuso la porta dietro di sé, il riscaldamento regola sul minimo la temperatura in tutte le stanze. 
Le luci e gli elettrodomestici vanno in modalità «sleep» e il sistema di allarme si attiva. È sufficiente sele-
zionare nella app lo scenario preimpostato «Uscire di casa».

Sempre in servizio: il Suo scenario personalizzato.
Naturalmente può anche creare il Suo scenario personalizzato: per esempio «Sveglia» con radio e luce 
stimolante per chi si alza presto o «Ritorno a casa» con una luce soffusa la sera. 

C’è qualcuno? La simulazione della presenza.
Le tapparelle, la luce, la radio e il televisore si accendono e spengono, come se Lei fosse a casa. La 
simulazione della presenza gestisce i tempi di accensione secondo un algoritmo casuale e costituisce il 
primo e più importante ostacolo ai potenziali scassinatori.

Il Suo custode 2.0: Smart Home Controller.
Può collegare i Suoi apparecchi elettrici in modo personalizzato nel Suo sistema Smart Home: termost-
ati, adattatori, tapparelle, lampade, macchina del caffè, radio, televisore, ecc. Con un semplice tocco del 
dito sulla app del Suo Bosch Smart Home può configurare la Sua Smart Home desiderata e/o accende-
re e spegnere p. es. singoli apparecchi o tutti gli apparecchi insieme in una volta sola. Lo Smart Home 
Controller regola la comunicazione tra l'app e i dispositivi. Può inoltre comandare gli apparecchi collegati 
tramite un interruttore universale o l’assistente virtuale personale Alexa. 

Dati sicuri.
La comunicazione Bosch Smart Home naturalmente è cifrata. I dati vengono memorizzati solo in locale, 
così da vietarne l’accesso a persone non autorizzate. Grazie agli aggiornamenti gratuiti automatici del 
software il Suo sistema viene sempre mantenuto automaticamente al più recente livello di sicurezza mas-
sima. 

La Sua casa in mano:
la app Bosch Smart Home. 
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 Il cuore per un clima
ambiente sano.

Smart Home Controller.
Il cuore del Suo sistema Smart Home. Esso raccoglie tutte le informazioni localmente 
su un apparecchio. Il Suo dispositivo di controllo Smart Home Controller organizza 
la comunicazione tra gli apparecchi all’interno del Suo sistema e consente così di 
connettere in rete il Suo Smart Home. Inoltre esso funge non solo da centrale Smart 
Home, bensì anche da interfaccia per la app Bosch Smart Home. Tramite essa può 
gestire i Suoi apparecchi con un tocco delle dita e adeguare tutte le impostazioni. 



6  |  Clima ambiente
Esercizio a batteria Esercizio a energia elettrica

Termostato per radiatori. 
Esso regola la temperatura nelle single stanze con un’intelligente orologio program-
matore – a temperature specifiche a orari fissi o in modo personalizzato con la app 
Bosch Smart Home. Nella modalità estate il termostato risparmia ulteriore energia.

Contatto per porte e finestre.
A seconda di con quali apparecchi è connesso il contatto per porte e finestre, il 
termostato per radiatori riduce per esempio la temperatura del riscaldamento non 
appena rileva l’apertura di una finestra o di una porta. Il segnalatore di movimento può 
attivare l’allarme, qualora una persona non autorizzata entra in casa. Sono possibili 
molti altri scenari. Il contatto per porte e finestre segnala alla app Bosch Smart Home 
le porte e le finestre aperte, così che Lei sia subito informato, anche quando non è a 
casa.

Termostato ambiente.
Il termostato ambiente Smart Home Le consente una migliore regolazione del ca-
lore nell’intera stanza, configurandosi così come l’ottimale completamento ai Suoi 
termostati per radiatori. Gestisce fino a sei radiatori per ambiente in contempo-
ranea e centralmente tramite il Suo termostato ambiente. L’intelligente regolatore 
della temperatura ambiente misura la temperatura, non direttamente sui radiatori, 
ma là dove Lei lo posiziona. Così la Sua temperatura desiderata personalizzata 
viene raggiunta esattamente lì dove per Lei è più importante. Specialmente nelle 
stanze grandi o in caso di radiatori coperti la regolazione della temperatura avvie-
ne in modo decisamente più efficiente con il termostato ambiente intelligente. Lei 
risparmia energia e guadagna in comfort.

Termostato ambiente per impianti di riscaldamento a pavimento.
Con la regolazione Smart Home per caldaie a gas e gasolio e per pompe di calore 
possono essere impostate le temperature in base all’ambiente o alle zone di tempe-
ratura, quindi temperature diverse per specifici settori della casa. Inoltre il riscalda-
mento può essere associato a scenari come «Uscire di casa per le vacanze»: le 
temperature ambiente vengono automaticamente ridotte e contemporaneamente 
per esempio viene attivato l’allarme, non appena una persona non autorizzata apre 
porte e finestre. Nei nuovi edifici la regolazione dell’impianto di riscaldamento a 
pavimento può essere integrata nel programma dell’interruttore. In caso di risana-
menti è possibile sostituire i termostati ambiente analogici presenti con dei moderni 
termostati digitali con nuove scatole da sottointonaco. La dotazione delle funzioni 
della regolazione per il sistema di riscaldamento a pavimento corrisponde, all’avvio, 
a quella dei termostati per radiatori.

Esempi di prodotto per 
una casa perfetta.



I vantaggi in breve:
	■ massimo e moderno comfort con risparmio energetico
	■ clima ambiente e scenari regolabili individualmente
	■ sicurezza per la Sua casa e la Sua sfera privata
	■ regolazione in funzione del luogo e controllo di tutti gli apparecchi connessi tramite app sullo smartphone
	■ sistemi di riscaldamento e connettività da un unico fornitore
	■ connessione di tutti gli apparecchi elettrici disponibili
	■ massima qualità del marchio fin nei dettagli

In qualità di esperti in sistemi sviluppiamo fin dal 1731 prodotti di alta qualità.
Che funzionino con energie classiche o rinnovabili i nostri sistemi di 
riscaldamento sono resistenti, modulari, connessi in rete e perfettamente 
armonizzati tra loro. Così dettiamo gli standard nella termotecnica. Diamo 
valore ad una consulenza globale personalizzata e con il nostro servizio 
assistenza capillarmente diffuso garantiamo soluzioni su misura proiettate al 
futuro.

Heating systems
with a future.



Bosch Thermotechnik GmbH 
Buderus Deutschland
35573 Wetzlar

www.buderus.de	
info@buderus.de

Niederlassung	 PLZ/Ort	 Straße	 Telefon	 Telefax	 E-Mail-Adresse

1.	 Aachen	 52080 Aachen	 Hergelsbendenstr. 30	 (0241) 9 68 24-0 	 (0241) 9 68 24-99	 aachen@buderus.de
2.	 Augsburg	 86156 Augsburg 	 Werner-Heisenberg-Str. 1	 (0821) 4 44 81-0	 (0821) 4 44 81-50	 augsburg@buderus.de
3.	 Berlin-Tempelhof	 12103 Berlin	 Bessemerstr. 76A	 (030) 7 54 88-0	 (030) 7 54 88-160	 berlin@buderus.de
4.	 Berlin/Brandenburg	 16727 Velten	 Berliner Str. 1	 (03304) 3 77-0	 (03304) 3 77-1 99	 berlin.brandenburg@buderus.de
5.	 Bielefeld	 33719 Bielefeld	 Oldermanns Hof 4	 (0521) 20 94-0	 (0521) 20 94-2 28/2 26	 bielefeld@buderus.de
6.	 Bremen 	 28816 Stuhr	 Lise-Meitner-Str. 1	 (0421) 89 91-0	 (0421) 89 91-2 35/2 70	 bremen@buderus.de
7.	 Dortmund	 44319 Dortmund 	 Zeche-Norm-Str. 28	 (0231) 92 72-0 	 (0231) 92 72-2 80	 dortmund@buderus.de
8.	 Dresden	 01458 Ottendorf-Okrilla	 Jakobsdorfer Str. 4–6	 (035205) 55-0	 (035205) 55-1 11/2 22	 dresden@buderus.de
9.	 Düsseldorf	 40231 Düsseldorf	 Höherweg 268	 (0211) 7 38 37-0	 (0211) 7 38 37-21	 duesseldorf@buderus.de
10.	Erfurt	 99091 Erfurt	 Alte Mittelhäuser Str. 21	 (0361) 7 79 50-0 	 (0361) 73 54 45	 erfurt@buderus.de
11.	Essen	 45307 Essen	 Eckenbergstr. 8	 (0201) 5 61-0	 (0201) 5 61-2 79	 essen@buderus.de
12.	Esslingen	 73730 Esslingen	 Wolf-Hirth-Str. 8	 (0711) 93 14-5 	 (0711) 93 14-6 69	 esslingen@buderus.de
13.	Frankfurt	 63110 Rodgau	 Hermann-Staudinger-Str. 2	 (06106) 8 43-0 	 (06106) 8 43-2 03	 frankfurt@buderus.de
14.	Freiburg	 79108 Freiburg 	 Stübeweg 47 	 (0761) 5 10 05-0	 (0761) 5 10 05-45/47	 freiburg@buderus.de
15.	Gießen	 35394 Gießen	 Rödgener Str. 47	 (0641) 4 04-0 	 (0641) 4 04-2 21/2 22	 giessen@buderus.de
16.	Goslar	 38644 Goslar	 Magdeburger Kamp 7	 (05321) 5 50-0	 (05321) 5 50-1 39	 goslar@buderus.de
17.	Hamburg	 21035 Hamburg 	 Wilhelm-Iwan-Ring 15	 (040) 7 34 17-0 	 (040) 7 34 17-2 67/2 62	 hamburg@buderus.de
18.	Hannover	 30916 Isernhagen	 Stahlstr. 1	 (0511) 77 03-0 	 (0511) 77 03-2 42	 hannover@buderus.de
19.	Heilbronn	 74078 Heilbronn	 Pfaffenstr. 55	 (07131) 91 92-0	 (07131) 91 92-2 11	 heilbronn@buderus.de
20.	Ingolstadt	 85098 Großmehring	 Max-Planck-Str. 1	 (08456) 9 14-0	 (08456) 9 14-2 22	 ingolstadt@buderus.de
21.	Kaiserslautern	 67663 Kaiserslautern	 Opelkreisel 24	 (0631) 35 47-0	 (0631) 35 47-1 07	 kaiserslautern@buderus.de
22.	Karlsruhe	 76185 Karlsruhe	 Hardeckstr. 1	 (0721) 9 50 85-0	 (0721) 9 50 85-33	 karlsruhe@buderus.de
23.	Kassel	 34123 Kassel-Waldau	 Heinrich-Hertz-Str. 7	 (0561) 49 17 41-0	 (0561) 49 17 41-29	 kassel@buderus.de
24.	Kempten	 87437 Kempten	 Heisinger Str. 21	 (0831) 5 75 26-0	 (0831) 5 75 26-50	 kempten@buderus.de
25.	Kiel	 24145 Kiel	 Edisonstr. 29	 (0431) 6 96 95-0 	 (0431) 6 96 95-95	 kiel@buderus.de
26.	Koblenz	 56220 Bassenheim	 Am Gülser Weg 15–17	 (02625) 9 31-0	 (02625) 9 31-2 24	 koblenz@buderus.de
27.	Köln	 50858 Köln	 Toyota-Allee 97	 (02234) 92 01-0 	 (02234) 92 01-2 37	 koeln@buderus.de
28.	Kulmbach	 95326 Kulmbach	 Aufeld 2	 (09221) 9 43-0 	 (09221) 9 43-2 92	 kulmbach@buderus.de
29.	Leipzig	 04420 Markranstädt	 Handelsstr. 22	 (0341) 9 45 13-00 	 (0341) 9 42 00-62/89	 leipzig@buderus.de
30.	Lüneburg	 21339 Lüneburg	 Christian-Herbst-Str. 6	 (04131) 2 97 19-0 	 (04131) 2 23 12-79	 lueneburg@buderus.de
31.	Magdeburg	 39116 Magdeburg	 Sudenburger Wuhne 63	 (0391) 60 86-0 	 (0391) 60 86-2 15	 magdeburg@buderus.de
32.	Mainz	 55129 Mainz 	 Carl-Zeiss-Str. 16 	 (06131) 92 25-0 	 (06131) 92 25-92	 mainz@buderus.de
33.	Meschede	 59872 Meschede	 Zum Rohland 1	 (0291) 54 91-0	 (0291) 54 91-30	 meschede@buderus.de
34.	München	 81379 München 	 Boschetsrieder Str. 80 	 (089) 7 80 01-0 	 (089) 7 80 01-2 71	 muenchen@buderus.de
35.	Münster	 48159 Münster	 Haus Uhlenkotten 10	 (0251) 7 80 06-0	 (0251) 7 80 06-2 21	 muenster@buderus.de
36.	Neubrandenburg	 17034 Neubrandenburg	 Feldmark 9	 (0395) 45 34-0	 (0395) 4 22 87 32	 neubrandenburg@buderus.de
37.	Neu-Ulm	 89231 Neu-Ulm	 Böttgerstr. 6	 (0731) 7 07 90-0	 (0731) 7 07 90-82	 neu-ulm@buderus.de
38.	Norderstedt	 22848 Norderstedt	 Gutenbergring 53	 (040) 7 34 17-0	 (040) 50 09-14 80	 norderstedt@buderus.de
39.	Nürnberg	 90425 Nürnberg	 Kilianstr. 112	 (0911) 36 02-0 	 (0911) 36 02-2 74	 nuernberg@buderus.de
40.	Osnabrück	 49078 Osnabrück	 Am Schürholz 4	 (0541) 94 61-0	 (0541) 94 61-2 22	 osnabrueck@buderus.de
41.	Ravensburg	 88069 Tettnang	 Dr.-Klein-Str. 17–21	 (07542) 5 50-0	 (07542) 5 50-2 22	 ravensburg-tettnang@buderus.de
42.	Regensburg	 93092 Barbing	 Von-Miller-Str. 16	 (09401) 8 88-0 	 (09401) 8 88-49	 regensburg@buderus.de
43.	Rostock	 18182 Bentwisch	 Hansestr. 5	 (0381) 6 09 69-0	 (0381) 6 86 51 70	 rostock@buderus.de
44.	Saarbrücken	 66130 Saarbrücken	 Kurt-Schumacher-Str. 38	 (0681) 8 83 38-0	 (0681) 8 83 38-33	 saarbruecken@buderus.de
45.	Schwerin	 19075 Pampow	 Fährweg 10	 (03865) 78 03-0 	 (03865) 32 62	 schwerin@buderus.de
46.	Tamm	 71732 Tamm	 Bietigheimer Str. 52	 (0711) 9314-750	 (0711) 9314-769	 tamm@buderus.de
47.	Traunstein	 83278 Traunstein/Haslach	 Falkensteinstr. 6	 (0861) 20 91-0	 (0861) 20 91-2 22	 traunstein@buderus.de
48.	Trier	 54343 Föhren	 Europa-Allee 24	 (06502) 9 34-0 	 (06502) 9 34-2 22	 trier@buderus.de
49.	Viernheim	 68519 Viernheim	 Erich-Kästner-Allee 1	 (06204) 91 90-0	 (06204) 91 90-2 21	 viernheim@buderus.de
50.	Villingen-Schwenningen	 78652 Deißlingen	 Baarstr. 23	 (07420) 9 22-0	 (07420) 9 22-2 22	� schwenningen@buderus.de
51.	Werder	 14542 Werder/Plötzin	 Am Magna Park 4	 (03327) 57 49-110 	 (03327) 57 49-111	 werder@buderus.de
52.	Wesel	 46485 Wesel	 Am Schornacker 119	 (0281) 9 52 51-0 	 (0281) 9 52 51-20	 wesel@buderus.de
53.	Würzburg	 97228 Rottendorf	 Ostring 10	 (09302) 9 04-0 	 (09302) 9 04-1 11	 wuerzburg@buderus.de
54.	Zwickau	 08058 Zwickau	 Berthelsdorfer Str. 12	 (0375) 44 10-0	 (0375) 47 59 96	 zwickau@buderus.de
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Sede principale
Buderus Technica riscaldamento SA
Netzibodenstrasse 36
4133 Pratteln

Tel.: 061 816 10 10 
info@buderus.ch

Centri regionali:

1023 Crissier 
Route du Bois-Genoud 8
Tel.: 021 631 42 00
crissier@buderus.ch

8957 Spreitenbach 
Industriestrasse 130
Tel.: 056 418 18 18
spreitenbach@buderus.ch

Uffici vendita:

1227 Les Acacias 
Route des Jeunes 5 
Tel.: 022 343 34 07
geneve@buderus.ch

3904 Naters 
Furkastrasse 64
Tel.: 027 924 64 90
naters@buderus.ch

Contatto Ticino
Tel.: 091 605 59 41
ticino@buderus.ch

Servizio assistenza clienti:

1023 Crissier 
Route du Bois-Genoud 8
Tel.: 0844 844 890
savcrissier@buderus.ch

6312 Steinhausen 
Sennweidstrasse 43
Tel.: 0844 855 877
steinhausen@buderus.ch

Contatto Ticino
Tel.: 0844 866 866
servizioticino@buderus.ch

Ricerca dei partner- 
riscaldamento competenti


